Обнародовано на информационном стенде 04 апреля 2023 года

АДМИНИСТРАЦИЯ ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 04 апреля 2023 г № 264

ОБ АВТОМАТИЗАЦИИ ЗАКУПОК ТОВАРОВ, РАБОТ,
УСЛУГ МАЛОГО ОБЪЕМА ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ НУЖД ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

В целях совершенствования, обеспечения гласности и прозрачности закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Грачевского муниципального округа Ставропольского края, осуществляемых у единственного поставщика, в соответствии с пунктами 4 и 5 части 1статьи 93 Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Федеральный закон, закупки малого объема), руководствуясь распоряжением Правительства Ставропольскогокраяот19октября 2017 г. № 308-рп «Об автоматизации закупок товаров, работ, услуг малого объема для обеспечения государственных нужд Ставропольского края», приказом комитета Ставропольского края по государственным закупкам от 26 января 2023 г. № 01-05/76 «Об определении электронной торговой системы для автоматизации закупок малого объема», администрация Грачевского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить, что муниципальные заказчики Грачевского муниципального округа Ставропольского края обязаны осуществлять закупки малого объема у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) в соответствии с требованиями Федерального закона посредством использования электронной торговой системы для автоматизации закупок малого объема федеральной электронной площадки «РТС – тендер», за исключением следующих случаев:
отсутствие у поставщиков (подрядчиков, исполнителей), зарегистрированных в электронной торговой системе для автоматизации закупок малого объема, предложений, соответствующих требованиям Заказчиков к объекту закупки малого объема;
наличие у Заказчиков предложений, идентичных предложениям, содержащимся в электронной торговой системе для автоматизации закупок малого объема, но по более низкой цене;
осуществление закупки малого объема на сумму менее 10 тыс. рублей;
осуществление закупки услуг малого объема у физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями;
осуществление закупок малого объема, содержащихся в Перечне товаров, работ, услуг, которые Заказчик вправе закупать без использования электронной торговой системы для автоматизации закупок малого объема, согласно приложению.

[bookmark: Par12]2. Заказчикам при осуществлении закупок малого объема, указанных в пункте 1 настоящего постановления, руководствоваться Порядком осуществления закупок малого объема, утвержденным приказом комитета Ставропольского края по государственным закупкам от 25 августа 2020 г.№ 01-05/1403.

3. Признать утратившим силу постановление администрации Грачевского муниципального округа Ставропольского края от 21 января 2021 г. № 15«Об автоматизации закупок товаров, работ, услуг малого объема для обеспечения муниципальных нужд Грачевского муниципального округа Ставропольского края».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Грачевского муниципального округа Шкабурина М.Д.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Грачевского
муниципального округа
Ставропольского края
С.Л.ФИЛИЧКИН

Приложение
к постановлению администрации
Грачевского муниципального
округа Ставропольского края
от 04.04.2023 г. № 264

ПЕРЕЧЕНЬ
[bookmark: _GoBack]ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ КОТОРЫЕ ЗАКАЗЧИК ВПРАВЕ ЗАКУПАТЬ БЕЗ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЭЛЕКТРОННОЙ ТОРГОВОЙ СИСТЕМЫ ДЛЯ АВТОМАТИЗАЦИИ ЗАКУПОК МАЛОГО ОБЪЕМА

1. Закупки товаров, работ, услуг сведения о которых составляют государственную тайну.
2. Закупка услуг электросвязи, в том числе телефонной фиксированной и мобильной связи, а также доступа в сеть Интернет.
3. Закупка услуг по подписке, оформлению, обработке, экспедированию, сортировке, упаковке и доставке периодических печатных изданий (газеты, журналы), по поставке государственных знаков почтовой оплаты.
4. Закупка образовательных услуг, связанных с обучением на курсах по дополнительным профессиональным программам профессиональной переподготовки и (или) повышения квалификации.
5. Закупка услуг по организации, проведению и участия сотрудников заказчика в семинарах, конференциях, совещаниях, конкурсах, слетах.
6. Закупка товаров, работ, услуг в целях приобретения авиа- и железнодорожных билетов, билетов для проезда городским и пригородным транспортом.
7. Закупка услуг страхования.
8. Закупка услуг по проживанию в гостиницах.
9. Закупка товаров, работ, услуг в целях организации проживания и питания участников культурно-спортивных мероприятий.
10. Закупка услуг по проведению технического осмотра автотранспорта.
11. Закупки услуг по водоснабжению, водоотведению, теплоснабжению, обращению с твердыми коммунальными отходами, газоснабжению (за исключением услуг по реализации сжиженного газа), по подключению (присоединению) к сетям инженерно-технического обеспечения по регулируемым в соответствии с законодательством Российской Федерации ценам (тарифам).
12. Закупка услуг энергоснабжения или закупка электрической энергии с гарантирующим поставщиком электрической энергии.
13 Закупка услуг по информационному и техническому обслуживанию официального сайта.
14. Закупка услуг по строительному контролю.
15. Закупка услуг по аттестации рабочих мест.
16. Закупка услуг по предоставлению статистических данных.
17. Закупка нефтепродуктов (бензин).
18. Закупка услуг по предварительному, периодическому медицинскому осмотру сотрудников, а также пред рейсовому и после рейсовому медицинскому осмотру водителей.
19. Закупка услуг по обслуживанию установленных у заказчика программных продуктов.
20. Закупка услуг по проведению экспертизы проектной документации и результатов инженерных изысканий.
21. Закупка товаров, работ, услуг в целях обеспечения мероприятий, связанных с профилактикой и устранением последствий распространения корона вирусной инфекции.
22. Закупка услуг в сфере природопользования (негативное воздействие на окружающую среду).